РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321

                                                     СЕССИЯ № 30
РЕШЕНИЕ № 165
21 ноября 2014                                                                                  п. Щегловский
О внесении изменений  в решение  Совета народных депутатов Щегловского  сельского поселения от 29.11.2013 № 133 «Об установлении земельного налога в Щегловском сельском поселении»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Щегловского сельского поселения, Совет народных депутатов Щегловского  сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 29.11.2013 № 133 «Об установлении земельного налога в Щегловском сельском поселении» (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, налогоплательщиками – организациями уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.2. Пункт 3.2 решения изложить в следующей редакции:

«3.2. Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно»;
1.3.  Пункт 3.3 решения изложить в следующей редакции:
«3.3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»;

1.4. Пункт 3.4 решения изложить в следующей редакции:

«3.4. Налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября года, являющегося налоговым периодом»;
1.5. Пункты 3.5 и 3.6 решения признать утратившими силу;
1.6. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Установить налоговые льготы:
5.1. В виде освобождения от уплаты земельного налога за земельные участки (при наличии нескольких участков льгота применяется только в отношении одного из них по выбору налогоплательщика), предоставленные для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, для следующих категорий налогоплательщиков:

5.1.1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;
5.1.2. Инвалиды 1 и 2 групп инвалидности;
5.1.3. Инвалиды с детства;

5.1.4. Участники Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
5.2.  В виде снижения ставки земельного налога за земельные участки (при наличии нескольких участков льгота применяется только в отношении одного из них по выбору налогоплательщика), предоставленные для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, на 50 процентов  для следующих категорий налогоплательщиков:

5.2.1. Инвалиды боевых действий;

5.2.2. Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 26.11.1998  № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

5.2.3. Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

5.2.4. Дети-сироты, опекаемые дети и опекуны, проживающие совместно;
5.2.5. Семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;
5.2.6. Семьи, имеющие детей-инвалидов;
5.2.7. Пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости, зарегистрированные на территории Щегловского сельского поселения.
5.3. В виде освобождения от уплаты земельного налога на земельные участки, предоставленные муниципальным органам управления, бюджетным организациям и учреждениям, финансируемым за счет бюджета Щегловского сельского поселения и бюджета Кемеровского муниципального района.».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 20.06.2014 № 154 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 29.11.2013 № 133 «Об установлении земельного налога в Щегловском сельском поселении».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и жизнеобеспечению Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.
Председатель Совета народных                                                Н.В. Егоров                               депутатов Щегловского сельского поселения

Глава Щегловского сельского                                                   Н.В. Егоров                                                                                                             поселения